Tv. Rui Barbosa, n° 452, Reduto l CEP: 66053-260 Belém-PA l Telefones: (91) 3348-4953 / 3349-4954
www.caupa.gov.br l gabinete@caupa.gov.br

PORTARIA PRESIDENCIAL N° 07, DE 31 DE MAIO DE 2022

Designa Jean Lucas Oliveira de Almeida,

para exercer o cargo livre provimento e

Exoneração de Assessor Chefe do Jurídico.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Pará (CAU/PA), no uso das atribuições que

lhe conferem o art. 35, da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010 e,

Considerando a Aprovação do Plano de Cargos, Carreiras, Salários e Normas Gerais, na Reunião

Plenária Ordinária do CAU/PA, realizada no dia 29/04/2022, por meio da Deliberação Plenária DPO

Nº 02/2022 PA Nº 116ª/2022.

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar o empregado público JEAN LUCAS OLIVEIRA DE ALMEIDA, do cargo livre

provimento e Exoneração de Advogado a partir de 01/05/2022.

Art. 2° Nomear o empregado público JEAN LUCAS OLIVEIRA DE ALMEIDA, no cargo livre

provimento e Exoneração de Assessor Chefe do Jurídico a partir de 01/05/2022.

Art. 3° As atribuições do referido cargo estão dispostas no PCCS do CAU/PA.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico do CAU/PA.

Belém, 31 de maio de 2022.

JOSÉ AKEL FARES FILHO

Presidente do CAU/PA